برخی واژه‌های مندرج در فرهنگ‌های یک‌زبانه عربی را از طریق وبگاه‌های <http://www.baheth.info> و <https://www.almaany.com> یافته‌ایم.

«تجدید الهواء في الأبنية والمساکن»؛ قيم ۱۳۹۳: «تهويه، تعویض هوا»؛ بعلبکی ۱۹۹۵: «تَهْوِيَةٌ: مَصْدَرٌ هَوَوَى (ventilation, airing, fanning)»؛ «airing, ventilation» (Wehr 1994, p. 1220):

***خجَلت**: (ابن منظور ۱۴۰۸/۱۹۸۸، ذیل «خجل»): «رجل خَجِلٌ وبه خَجَلَةٌ أي حياء»؛ همان، ذیل «شور» و «مَشِيرٌ»: «السَّوْرَةُ: الخَجَلَةُ»؛ مسعود ۱۹۹۲: «السَّوْرَةُ: خَجَلَةٌ». نیز، ← صفزاده ۱۳۸۱، ص ۱۰۰؛ رشیدی، ص ۱۷۱، ذیل خجالت^۱؛

***خجول**: (معلوف ۲۰۰۰، ص ۳۶۶: «خجول: ج خُجِلٌ؛ حَيِيٌّ، يَضْطَرِبُ مِنَ الْحَيَاءِ: وَلِدٌ خَجُولٌ، طَبَعٌ خَجُولٌ»؛ عمر ۱۴۲۹/۲۰۰۸، ص ۶۱۶، ذیل «خجل»): «خَجُولٌ: جمع خُجِلٌ، مؤ خَجُولٌ و خَجُولَةٌ: صفة مشبهة تدل على الثبوت من خَجِلٌ»؛ قيم ۱۳۹۳: «كمر، خجالتی»؛ shy, Wehr 1994, p. 265: “abashed, bashful, diffident, timid”؛ بعلبکی ۱۹۹۵: «خَجِلٌ، خَجَلانٌ، خَجُولٌ: مُسْتَحٌ، حَيِيٌّ، ashamed, shamefaced, embarrassed, self-conscious; shy, bashful, diffident, modest, coy, timid»).

***دهشت**: (ابن منظور ۱۴۰۸/۱۹۸۸، ذیل «برق»): «لكل داخل بَرَقَةٌ أي دَهْشَةٌ»؛ فیروزآبادی ۱۳۷۱/۱۹۵۲، ذیل «برق»): «البَرَقَةُ: الدَّهْشَةُ»؛ معلوف ۲۰۰۰، ص ۴۸۸: «دَهْشَةٌ: ما يَعْتَرِي الْإِنْسَانَ مِنْ حَالَةٍ نَاشِئَةٍ عَنْ حُدُوثِ أَمْرٍ غَيْرِ مُتَوَقَّعٍ، تَأْتِي نَاجِئًا مِنْ شَيْءٍ مُفْاجِئٍ: سَبَبُ ذَلِكَ دَهْشَةٌ كَبِيرَةٌ، اسْتَوْلَتْ عَلَيْهِ الدَّهْشَةُ || حَالَةُ النَّاطِرِ إِلَى مَا